
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Palaoro Ugo

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 584      DEL 27/04/2020

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  DONAZIONI  PER  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI
EFFETTUATE  DA PRIVATI  NELL`AMBITO  DELL`EMERGENZA  SANITARIA
COVID-19 (PERIODO 20.4.2020-24.4.2020).       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  DONAZIONI  PER  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI
EFFETTUATE DA PRIVATI  NELL`AMBITO DELL`EMERGENZA  SANITARIA
COVID-19 (PERIODO 20.4.2020-24.4.2020).   

IL RESPONSABILE AD INTERIM S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0014484 del 4.3.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

viste e richiamate le seguenti deliberazioni:
- n.  345  del  27.5.2019  con  la  quale  si  approva  il  “Regolamento  per   l’accettazione  di 

donazioni, la stipula di contratti di comodato d’uso gratuito e valutazioni in prova d’uso 
gratuito di beni mobili”;

- n. 478 del 29.7.2019 con la quale è stata nominata l’UVAD – Unità di Valutazione Acquisti 
e  Donazioni  ed  è  stato  approvato  il  “Regolamento  per  il  funzionamento  dell’Unità  di 
Valutazione Acquisti e Donazioni dell’ASST dei Sette Laghi di Varese”;

considerato che nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID-19, numerosi soggetti privati hanno 
espresso la volontà di donare a questa ASST beni di varia natura,  indispensabili  nella  gestione 
dell’emergenza insorta;

dato atto che, con lo scopo di definire le istruzioni operative da seguire per l’accettazione di tali 
donazioni, l’UVAD - Unità di Valutazione Acquisti e Donazioni ha redatto l’Istruzione Operativa – 
Donazioni (procedura straordinaria nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID-19), nella quale 
vengono definite  le istruzioni  operative  da seguire  per l’accettazione  di donazioni  effettuate  da 
soggetti privati nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID-19.

preso  atto che  nell’ambito  dell’emergenza  sanitaria  COVID-19,  nel  periodo  dal  20.4.2020  al 
24.4.2020 sono pervenute, tramite mail indirizzate all’UVAD – Unità di Valutazione Acquisti e 
Donazioni,  svariate  proposte  di  donazioni  effettuate  da  soggetti  privati,  elencate  nel  prospetto 
Allegato 1 al presente provvedimento; 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto che l’UVAD -  Unità  di  Valutazione  Acquisti  e  Donazioni,  ha raccolto  i  pareri  per 
competenza  per  la  valutazione  di  quanto  proposto  nelle  offerte  di  donazioni  elencate 
nell’Allegato 1;

considerato che  l’UVAD  -  Unità  di  Valutazione  Acquisti  e  Donazioni,  ha  espresso  parere 
favorevole alle proposte di donazioni contenute nell’Allegato 1 e ha provveduto a rispondere via 
mail ai donatori, ringraziando e confermando l’accettazione di quanto donato;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  accettare  formalmente  le  donazioni  elencate  nell’Allegato  1 al  presente provvedimento 
quale  parte  integrante  e  sostanziale,  proposte  via  mail  all’UVAD – Unità  di  Valutazione 
Acquisti e Donazioni nel periodo dal 20.4.2020 al 24.4.2020, da soggetti privati nell’ambito 
dell’emergenza sanitaria COVID-19;

2. di affidare tutto il materiale elencato nell’Allegato 1 alle SS.CC. competenti per tipologia di 
bene, che a tale scopo assumeranno la figura di consegnatarie dei medesimi, demandando alle 
stesse SS.CC. tutti gli adempimenti relativi alla presa in carico del materiale donato;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



DONAZIONI - PERIODO 20.4.2020 - 24.4.2020

data arrivo DONATORE oggetto donazione
ACCETTATA 

donazione
data risposta

20/04/2020
Fondazione Il Circolo della Bontà - ONLUS con 

Rotary Italia

-  installazione di n°2 gate con termoscanner

'-  installazione di n°2 Covid Triage Unit

'-  fornitura di n°1 barella per il trasporto del paziente infetto o sospetta tale in alto bio - contenimento
SI 21/04/2020

16/04/2020 Luca Realini
n°300 mascherine FPP2 all' U.O. Medicina 1

n°250 mascherine FPP2 all'U.O. di Oncologia
SI 21/04/2020

15/04/2020 Associazione Con Andrea

n° 30 lame Airteaq cod A-511 verde conf. (10 pz)

n°70 lame Airteaq cod A-521 azzurro conf. (10 pz)

n° 1 ottica cod A-501
SI 21/04/2020

15/04/2020 Fondazione Giacomo Ascoli onlus consegna in comodato d'uso per 5 mesi il robot Ivo presso il Day Center onco-ematologico pediatrico SI 21/04/2020

06/04/2020 Ordine dei Chimici di Milano mascherine "Mille Respiri" (quantitativo: "qualche decina") SI 21/04/2020

08/04/2020 Cantabria Labis Difa Cooper campioni gratuiti POL crema e Sebaloe crema SI 21/04/2020

16/04/2020 Francesco Caiazza per conto di Irca S.p.A.

n°9 fonendoscopi Littmann Classic III

n° 1 fonendoscopio Littmann Cardiology IV

n° 3 accessori "hands free" per sorreggere visualizzatori di vene Accuvein

SI 21/04/2020

17/04/2020 Il circolo della bontà onlus

n° 1 Carrello per endoscopia, dotato di generatore di luce e monitor medicale

n° 2 Videobroncoscopi  Cod BF-H 190

n° 1 Videobroncoscopio Cod BF-P 190

SI 22/04/2020

17/04/2020 Silvia Bianchi Teglie di pizza SI 22/04/2020

08/04/2020

Shangai westlan

Miracle knitting 

Ningbo Bridge 

Tongcheng huixin PPE CO

N°90 maschere KN 95 + n° 15 maschere FFP3

n°30 tute + n°80 maschere KN-95

n°170 maschere KN 75

n°50 maschere KN 95

SI 22/04/2020

21/04/2020 IKEA in collaborazione con il Ponte del Sorriso

n° 1 cucina completa con tavolo e sedie, n°4 divani, n°20 materassi, n°20 cuscini, n°20 lampade, n°20 comodini, n. 20 

trapunte, n, 20 coprimaterassi, n. servizio piatti e bicchieri posate (18), servizio da caffe, n. 12 tazze da latte, moka da 4 e 

12, batteria pentole, scola pasta, accessori vari da cucina, n. 16 televisori con piastre e cavo antenna, n. 2 frigoriferi, n. 3 

fornelli con piastre elettriche, n. 1 lavastoviglia, n. 1 lavatrice,. n. 1 microonde, n. 50 tablet, n. 12 cordless, n. 6 saturimetri . 

SI 23/04/2020

08/04/2020 Silvia Ogna per conto di BIONIKE prodotti per le mani, gel e creme varie SI 23/04/2020

22/04/2020
Monica Breda per conto dei cittadini del Comune 

di Tradate
n. 2000 mascherine chirurgiche SI 23/04/2020

22/04/2020 La Termoplastic  FBM n. 1000 mascherine KN95 SI 23/04/2020

Pagina 1



DONAZIONI - PERIODO 20.4.2020 - 24.4.2020

data arrivo DONATORE oggetto donazione
ACCETTATA 

donazione
data risposta

10/04/2020
Associazione Giovani in centro di Mozzate in 

collaborazione con altre associazioni
n. 220 mascherine SI 23/04/2020

15/04/2020 Associazione L'Albero n. 1 smartphone con scheda in comodato SI 23/04/2020

23/04/2020 AVCAM Varese n. 75 tute Mutex Light , n. 250 mascherine FFP2, n. 1 occhiali protetti, n. 1 visiera di sicurezza SI 23/04/2020

16/04/2020 INPHA Duemila prodotti nutrizionali PVS34 e Anabolys SI 23/04/2020

20/04/2020 Aria SPA n. 15 smarphone Samsung Galaxy A51, n. 3 smartphone Huawei P30 lite e  n. 3 tablet Huawei mediapad. SI 23/04/2020

23/04/2020 AVCAM Varese n. 1 occhiali protettivi trasparenti, n.1 visiera di sicurezza SI 23/04/2020

Pagina 2



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 584 del  27/04/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  DONAZIONI  PER  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI
EFFETTUATE  DA  PRIVATI  NELL`AMBITO  DELL`EMERGENZA  SANITARIA
COVID-19 (PERIODO 20.4.2020-24.4.2020).   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 27/04/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Palaoro Ugo -  Responsabile ad interim Approvvigionamenti 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


